
T4 Pracovní úrazy s pracovní neschopností delší než 3 dny

Pracovní úrazy s dočasnou pracovní neschopností delší než 3 dny



ČR celkem 22 100 7 748

podle velikosti podniku   

OSVČ 128 7

1–49 zaměstnanců 5 482 1 512

50–99 zaměstnanců 3 180 1 245

100–249 zaměstnanců 3 933 1 372

250–499 zaměstnanců 2 525 787

500 a více zaměstnanců 6 852 2 825

podle institucionálního sektoru   

11 Nefinanční podniky 17 400 4 926

11001+11002 Nefinanční podniky domácí 11 930 2 997

11003 Nefinanční podniky pod zahraniční kontrolou 5 470 1 929

12 Finanční instituce 41 28

13 Vládní instituce 3 521 2 332

1311+1314 Ústřední vládní instituce a fondy soc. 

zabezpečení 
788 444

1313 Místní vládní instituce (kromě fondů sociálního 

zabezpečení) 
2 733 1 888

14+2 Zaměstnavatelé, OSVČ, nerezidenti 

a jinde neuvedené
818 201

15 Neziskové instituce sloužící domácnostem 320 261

podle sekcí CZ–NACE   

A – Zemědělství, lesnictví, rybářství 1 282 402

B – Těžba a dobývání 176 5

C – Zpracovatelský průmysl 7 781 1 893

D – Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

      a klimatizovaného vzduchu 
88 12

E – Zásobování vodou; činnosti související 

      s odpadními vodami, odpady a sanacemi 
612 52

F – Stavebnictví 1 433 47

G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 

       motorových vozidel 
2 617 1 164

H – Doprava a skladování 2 100 446

I – Ubytování, stravování a pohostinství 601 382

J – Informační a komunikační činnosti 74 19

K – Peněžnictví a pojišťovnictví 46 31

L – Činnosti v oblasti nemovitostí 153 48

M – Profesní, vědecké a technické činnosti 256 82

N – Administrativní a podpůrné činnosti 957 344

O – Veřejná správa a obrana; povinné sociální 

      zabezpečení 
639 272

P – Vzdělávání 1 220 1 041

Q – Zdravotní a sociální péče 1 727 1 330

R – Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 233 113

S – Ostatní činnosti 105 65

U – Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů – –

– pomlčka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval

Tab. 4: Pracovní úrazy s pracovní neschopností delší než 3 dny v ČR 

            za 1. pol. 2024

 Celkem Ženy celkem


